DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
31 DE JULHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.41920

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP, com base na Lei 10.520/02, Lei Municipal

6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, subsidiariamente na Lei 8.666/93 na sua atual redação, e

Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público, para conhecimento, exclusivamente, dos

interessados qualificados como microempresa ou empresa de pequeno porte, inclusive cooperativas

assim qualificadas, aptos a se beneficiarem do tratamento diferenciado e favorecido estabelecido

pelas Leis Complementares nºs 123/2006 e 147/2014, que realizará, por meio de sistema eletrônico,

licitação na modalidade PREGÃO, conforme segue:

Modalidade: Pregão Eletrônico nº: 006/2019-Processo nº: 954/2019-Tipo: Menor preço

Objeto: Aquisição de fardamento (camisa polo, calça jeans e calça social), em lote único, na forma do

Anexo I - Termo de Referência e II - Proposta do Edital.

Recebimento das Propostas: 12/08 a 13/08/2019 às 09:30h

Abertura das Propostas: 13/08/2019 às 09:30h

Sessão de disputa dos preços: 13/08/2019 às 10:30h

(Horários de Brasília/DF)

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.

licitacoes-e.com.br (Licitação nº 777751)

Salvador, 30 de julho de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente-COPEL.

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 010/2019

Objeto: Credenciar Pessoas Jurídicas, devidamente registradas no CREA/CAU, cujo objeto social

contemple atividades de Engenharia de Avaliações, para a prestação dos serviços técnicos

profissionais - Avaliação de Imóveis Urbanos no Município de Salvador.

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;

Classificação da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 0100 - Tesouro;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;

CNPJ: 13.927.801/0004-91;

Contratada: OESTE - ORGANIZAÇÃO, ESTRADAS, TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA;

CNPJ: 14.713.648/0001-10;

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Municipal nº 4.484/92;

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;

Data da Assinatura: 29/07/2019.

Assinam:

WALTER CAIRO DE OLIVEIRA FILHO
Subsecretário Municipal da Fazenda.

AILTON GONZAGA DA SILVA
Oeste - Organização, Estradas, Topografia e Engenharia Ltda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 541/2019

PROCESSO Nº 8595/2018.

CONTRATO nº 133/2019

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI ESTADUAL: 4.484/92.

CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL.

DATA DE ASSINATURA: 30 de julho de 2019.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR   GLOBAL
(R$)

GABP 250127 33.90.39 0.1.00 1.500,00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00 14.400,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 15.000,00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 12.500,00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00 7.440,00

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 6.458,35

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 6.000,00

SEMPS 250119 33.90.39 0.1.00 12.500,00

SEMTEL 250113 33.90.39 0.1.00 5.000,00

SMED
243500
 243600

33.90.39 0.1.01 120.000,00

SMS 232800 33.90.39 0.1.40 12.500,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 6.458,35

Salvador, 30 de julho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 563/2019

PROCESSO: 3393/2019
CONTRATO nº 097/2014.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 050/2014 de 15/04/2014.
CONTRATADA: ENTEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 15 de julho de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL
(R$)

SMED 250408 33.90.40 2.2.04 14.236,00

Salvador, 30 de julho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 565/2019

PROCESSO 3182/2013

CONTRATO nº041/2013

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº4.484/92

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE n.º070/2013.

CONTRATADA: WS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA

DATA DE ASSINATURA: 18 de julho de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO

DE
DESPESA

FONTE

CUSTO
MENSAL

SEM
EVENTUAL

(R$)

VALOR
MENSAL

DO
EVENTUAL

(R$)

VALOR TOTAL
MENSAL (R$)

SMS 250106 33.90.37 0.2.14 914.921,23 166.377,91 1.081.299,14

Salvador, 30 de julho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 566/2019

PROCESSO nº 3182/2013.

CONTRATO nº 043/2013.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 18 de julho de 2019.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
 ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

CUSTO
MENSAL

SEM
EVENTUAL

(R$)

VALOR
MENSAL

DO
EVENTUAL

(R$)

VALOR
MENSAL

TOTAL (R$)

SMS 250106 33.90.37 0.2.14 135.455,85 23.010,31 158.466,16

Salvador, 30 de julho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
31 DE JULHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.419 21

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 567/2019

PROCESSO nº 2487/2015.
CONTRATO nº031/2016.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO- SEMGE N.º 011/2016.
CONTRATADA: VIVERDE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
DATA DE ASSINATURA: 18 de julho de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO

DE
DESPESA

FONTE

CUSTO
MENSAL

SEM
EVENTUAL

(R$)

VALOR
MENSAL

DO
EVENTUAL

(R$)

VALOR
MENSAL

TOTAL (R$)

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00 71.162,33 14.994,56 86.156,89

SMS 250106 33.90.37 0.2.14 161.167,52 35.078,65 196.246,17

Salvador, 30 de julho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 568/2019

PROCESSO Nº 1560/2014.

CONTRATO Nº 162/2015

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 18 de julho de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO

DE
DESPESA

FONTE
CUSTO SEM
EVENTUAL

(R$)

VALOR DO
EVENTUAL

(R$)

VALOR
MENSAL

TOTAL (R$)

SMS 250106 33.90.37 0.2.14 606.694,15 103.144,83 709.838,99

Salvador, 30 de julho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 133/2019

PROCESSO Nº 8595/2018.

OBJETO: Prestação de serviços de publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais

matérias.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92.

CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL

CNPJ/MF sob n.º º 04.196.645/0001-00.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 219.756,70 (duzentos e dezenove mil setecentos e cinquenta e seis reais e

setenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 30 de julho de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR   GLOBAL
(R$)

GABP 250127 33.90.39 0.1.00 1.500,00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00 14.400,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 15.000,00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 12.500,00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00 7.440,00

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 6.458,35

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 6.000,00

SEMPS 250119 33.90.39 0.1.00 12.500,00

SEMTEL 250113 33.90.39 0.1.00 5.000,00

SMED
243500
243600

33.90.39 0.1.01 120.000,00

SMS 232800 33.90.39 0.1.40 12.500,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 6.458,35

Salvador, 30 de julho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 097/2014

PROCESSO: 3393/2019.

CONTRATO nº: 097/2014.

OBJETO: Acordam as partes em acrescer o valor mensal do contrato de R$ 13.026,00 (treze mil e

vinte e seis reais), para R$ 14.236,00 (quatorze mil e duzentos e trinta e seis reais) passando o valor

global de R$ 156.312,00 (cento e cinquenta e seis mil e trezentos e doze reais) para R$ 170.832,00

(cento e setenta mil e oitocentos e trinta e dois reais).

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: ENTEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ/MF sob n.º 13.745.542/0001-35

DATA DE ASSINATURA: 15 de julho de 2019.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO   ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SMED 250408 33.90.40 2.2.04

Salvador, 30 de julho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2019009996

Processo: 5057/2019

Contratada: F. F. N. FORNAZARI- ME

CNPJ nº.13.104.805/0001-27

Objeto: Quadro de aviso em cortiça (02 unidades)

Valor total: R$ 218,20(duzentos e dezoito reais e vinte centavos)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0014.106900

Elemento de despesas: 44.90.52  fonte de recurso: 000

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 30/07/2019.

Salvador, 30 de julho de 2019.

LISIANE ALVES
Coordenadora Administrativa

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2019009982

Processo: 4680/2019

Contratada: WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA ME

CNPJ nº.03.371.735/0001-45

Objeto: Forno microondas 30 litros (03 unidades)

Valor total: R$ 1.410,00(hum mil, quatrocentos e dez reais)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0014.106900

Elemento de despesas: 44.90.52  fonte de recurso: 000

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 30/07/2019.

Salvador, 30 de julho de 2019.

LISIANE ALVES
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 292/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 215/2018

PROCESSO Nº 5721/2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição de lixeiras hospitalares

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 292/2019

CONTRATADA: CONTEMIX COMÉRCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 24.679.947/0001-39

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 23/07/2019

ASSINAM: LEONARDO SILVA PRATES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

PRISCILA MARTINS DE SOUZA

CONTEMIX COMÉRCIO RJ DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME